
D.D.G. n. 4853
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione del patrimonio pubblico e privato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 66 del 16 agosto 1975, art. 1, comma 1 lettera c) e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 16 del 5 marzo 1979, artt. 6, 7 e 9;
VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo 377703 per l'esercizio finanziario 2020;
VISTA la richiesta di contributo del Centro di Studi filologici e linguistici siciliani del 23.12.2020 per

l'iniziativa culturale "Patrimonio onomastico di Sicilia" ; 
VISTA la  nota  prot.  n.  4817  del  28.12.2020 dell'Ufficio  di  Gabinetto  dell'on.  Assessore  con cui  si

trasmette la suddetta richiesta e si autorizza ad intervenire con un contributo finanziario di €
28.975,00 a valere sul capitolo 377703 per l'esercizio finanziario in corso;

RITENUTO pertanto di dovere concedere e impegnare la somma di € 28.975,00 sul Cap. 377703 del Bilancio
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020, quale contributo in favore del Centro di
Studi filologici e linguistici siciliani con sede a Palermo;

RITENUTO che a  conclusione  delle  attività  previste  per  l’esercizio 2020,  il Centro  di  Studi  filologici  e
linguistici  siciliani dovrà presentare  entro giorni  sessanta  dall’ultimazione del  programma,  il
rendiconto  delle  spese  che  dovranno  risultare  quietanzate,  oltre  che  un  dettagliato  piano  di
distribuzione del volume;

CONSIDERATO che la mancata presentazione della documentazione consuntiva o diversità da quanto presentato
in  via  preliminare,  comporterà  la  revoca  del  provvedimento  di  concessione,  con  l'eventuale
restituzione della somma erogata quale anticipazione; 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415 del  15.09.2020 “Snellimento  dell’attività  di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”; 

VISTE le  Circolari  n.  13  del  28/09/2020  e  n.  16  del  28/10/2020  del  Dipartimento  Regionale
Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,  “Direttive  in  tema  di  controlli
amministrativo-contabili”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  all’Ing.  Alessandro  Sergio  è  stato
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e
dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del
10.04.2018;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 147 del 17/04/2020 con la quale è stata differita
al  31  maggio  2020  la  data  di  scadenza  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e  dell'Identità  siciliana  all'Ing.  Sergio
Alessandro;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  265  del  14/06/2020  con  la  quale  è  stato
confermato  per  la  durata  di  un  anno  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana all'Ing. Sergio Alessandro;

RITENUTO   che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n.9, il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto,
entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;
 

D E C R E T A
In conformità alle premesse:

Art. 1) E' impegnata la somma di € 28.975,00 sul Cap. 377703 del Bilancio della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2020, quale contributo in favore del Centro di Studi filologici e linguistici
siciliani con sede a Palermo, Codice Siope 1.04 .04.01.001.

Art. 2) Alla erogazione del  contributo si  procederà mediante mandato diretto intestato in favore del
beneficiario, a seguito della verifica della documentazione consuntiva inoltrata.

Art. 3) Il   presente  decreto  come  da  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415 del  15.09.2020 “



Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti  sottoposti  al  controllo delle
Ragionerie Centrali”,  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC.  e
I.S.  per  la  registrazione,  previa  pubblicazione   per  esteso  sul   sito   internet   della  Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 29.12.2020                                                                
                                                                                                         Il Dirigente Generale 

                                      Sergio Alessandro


		2020-12-29T15:04:08+0100
	SERGIO ALESSANDRO




